

## Berre Ingebjørg

---

**Fra:** Hege Randi Eriksen [Hege.Eriksen@psybp.uib.no]  
**Sendt:** 23. juni 2006 11:22  
**Til:** Postmottak HOD  
**Emne:** Høringsuttalelse Nasjonal helseplan (2007-2010)



Høringsuttalelse  
Nasjonal hels...

Vedlagt oversendes merknader til Nasjonal helseplan (2007-2010) Mvh Hege R Eriksen

\*\*\*\*\*

Forskningsdirektør, professor Hege R. Eriksen  
UNIFOB helse  
Christiesgt 13  
5015 Bergen  
Tlf 555 89975  
[www.unifobhelse.uib.no](http://www.unifobhelse.uib.no)

\*\*\*\*\*

Helse- og omsorgsdepartementet

23.06.2006

### Høringsnotat Nasjonal helseplan (2007 – 2010).

Vi viser til høringsnotatet Nasjonal helseplan 2007 – 2010 (mai 2006). Departementet ønsker spesielt uttalelser om det er andre forhold som bør trekkes inn i beskrivelsen av status og om det er lagt vekt på de mest sentrale utfordringene. Departementet ønsker også innspill om hvilke strategier og tiltak som skal til for å møte de sentrale utfordringene.

Universitetet i Bergen ved Unifob helse har følgende kommentarer til høringsnotatet. Unifob AS er Universitetet i Bergens organisasjon for eksterne oppdrag. Unifob helse er en avdeling i Unifob AS.

Rygg- og nakkelidelser er den hyppigste enkeltårsak til sykefravær. Norsk forskning har etablert enkle og kostnadseffektive behandlingstilbud. Disse er ikke gjort allment tilgjengelig, og er ikke innført som standard behandlingstilbud. Unifob helse omfatter Forskningsenheten for rygg og muskelpleger, som har organisert et nasjonalt forskningssamarbeid gjennom Nasjonalt ryggnettverk som er inne i sitt siste år finansiert av statlige midler. Dette samarbeidet har vært tverrfaglig og av høy internasjonal standard, og tilfredsstillende de krav Departementet reiser for slikt samarbeid. Forskernettverket går på tvers av institusjoner og tjenestenivåer og dekker de ulike fagområder i ryggomsorgen. Ordningen med en sentral forskerenhet har gjort det mulig å forske ikke bare ved lokalsykehus, men også i privatpraksis. En videre utbygging innen dette etablerte nettet vil kunne gi den akademisering av feltet pasientene og deres forening har etterlyst i mange år.

Vi er fornøyd med høringsnotatets sterke presisering av at de tiltak som tilbys skal være kvalitetsvurderte og basert på forskning. Vi slutter oss til kriteriene som er satt opp for kvalitet av tilbud:

- Virkningsfulle (fører til helsegevinst)
- Trygge og sikre (unngår uheldige hendelser)
- Involverer brukerne og gir dem innflytelse
- Er samordnet og preget av kontinuitet
- Utnytter ressursene på en god måte
- Er tilgjengelige og rettfærdig fordelt

Tiltakene som er utviklet i det nasjonale og internasjonale samarbeid for rygg og muskelpleger drevet av Forskningsenheten i Nasjonalt ryggnettverk tilfredsstillende disse krav. Selv om de tilstander vi behandler ikke medfører livsfare er den økonomiske og helsemessige betydning meget

stor. Vi finner det rimelig at kriteriene for kvalitet ikke fravikes og at videre utbygging tar hensyn til dette. Rygg- og nakkelidelser er nevnt som et område hvor "arbeid er under iverksetting", og vi håper dette representerer en oppfølging av Departementets intensjoner slik det er utformet i bestillingsbrevene til Helse Vest og til Norges Forskningsråd. Kompetansen og kapasiteten i forskningsenheten og i forskernettverket skal bevares og videreføres som et nasjonalt samarbeide mellom helseregionene administrert av Helse vest.

Vi er fornøyd med presiseringen av at brukerne av helsetjenester skal høres i utformingen av helsetjenester i Norge. I den forbindelse viser vi til høringsuttalelsen fra Ryggforeningen i Norge.

Med vennlig hilsen

Hege R.  
Eriksen

Digitally signed by Hege R. Eriksen  
DN: cn = Hege R. Eriksen, c = NO,  
o = Helse Vest, ou = Helse Vest  
Region, I am the author of this  
document  
Date: 2008.08.23 11:21:22 +0200

Hege R. Eriksen  
Forskningsdirektør